

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.08.2017 г.		01.08.2018 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	1 882	1,8%	3 557	1,9%	89,0%
К получению из Центрального банка	9 842	9,3%	14 413	7,7%	46,4%
К получению из банков-резидентов	4 702	4,4%	6 261	3,3%	33,1%
К получению из банков-нерезидентов	9 152	8,7%	15 427	8,2%	68,6%
Инвестиции и другие ценные бумаги*	2 819	2,7%	3 718	2,0%	31,9%
Кредиты, чистые	71 112	67,3%	135 466	72,4%	90,5%
Основные средства, чистые	1 976	1,9%	2 887	1,5%	46,1%
Начисленные проценты к получению	796	0,8%	2 152	1,2%	170,5%
Другое собственное имущество банка	332	0,3%	303	0,2%	-8,9%
Другие активы	3 117	2,9%	2 898	1,5%	-7,0%
Итого активов	105 729	100,0%	187 083	100,0%	76,9%
Обязательства					
Депозиты	42 218	44,5%	65 230	39,9%	54,5%
К оплате в Центральный банк	532	0,6%	334	0,2%	-37,3%
К оплате в банки-резиденты	3 728	3,9%	6 198	3,8%	66,2%
К оплате в банки-нерезиденты	46	0,05%	209	0,1%	350,0%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	37 774	39,8%	86 252	52,8%	128,3%
Выпущенные ценные бумаги	213	0,2%	85	0,1%	-60,1%
Начисленные проценты к оплате	486	0,5%	1 485	0,9%	205,5%
Другие обязательства	9 877	10,4%	3 623	2,2%	-63,3%
Итого обязательств	94 875	100%	163 415	100%	72,2%
Капитал					
Уставный капитал	7 079	65,2%	18 073	76,4%	155,3%
Добавленный капитал	41	0,4%	68	0,3%	67,9%
Резервный капитал	1 728	15,9%	2 752	11,6%	59,2%
Нераспределенная прибыль	2 006	18,5%	2 774	11,7%	38,3%
Итого собственного капитала	10 854	100,0%	23 668	100,0%	118,1%

*Инвестиции в дочерние хозяйственные общества, а также обязательства клиентов по оплаченным аккредитивам